
９　平成２３年度国民健康保険税(料）に関する調
　（１）賦課方法等に関する調　　　イ　基礎課税(賦課)額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 510,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 510,000 45 9 54

安 芸 市 税 8 510,000 40 11 51

南 国 市 税 9 510,000 37 13 50

土 佐 市 税 8 510,000 44 11 55

須 崎 市 税 9 510,000 49 12 61

宿 毛 市 税 8 510,000 42 12 54

土佐清水市 税 8 510,000 49 9 58

四 万 十 市 税 8 510,000 40 8 48

香 南 市 税 8 510,000 46 10 56

香 美 市 税 9 510,000 43 12 55

東 洋 町 税 10 510,000 43 6 49

奈 半 利 町 税 8 510,000 42 10 52

田 野 町 税 8 510,000 45 10 55

安 田 町 税 8 510,000 37 13 50

北 川 村 税 10 510,000 32 12 44

馬 路 村 税 8 510,000 44 8 52

芸 西 村 税 8 510,000 47 7 54

本 山 町 税 5 510,000 45 8 53

大 豊 町 税 6 510,000 37 10 47

土 佐 町 税 7 510,000 41 10 51

大 川 村 税 4 510,000 51 8 59

い の 町 税 8 510,000 44 7 51

仁 淀 川 町 税 8 510,000 40 10 50

中 土 佐 町 税 9 510,000 59 9 68

佐 川 町 税 8 510,000 36 15 51

越 知 町 税 8 510,000 41 11 52

梼 原 町 税 10 510,000 42 10 52

日 高 村 税 12 510,000 43 9 52

津 野 町 税 10 510,000 50 9 59

四 万 十 町 税 8 510,000 55 0 55

大 月 町 税 8 510,000 44 7 51

三 原 村 税 8 510,000 40 13 53

黒 潮 町 税 8 510,000 43 9 52

市町村名 税料区分 納期の回数
課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

応　　　能　　　割

所得割総額 資産割総額 計
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特定世帯以外 特定世帯

（％） （％） (円） (円） (円）

30 20 50 9.42 0 23,520 25,440 12,720 高 知 市

26 20 46 9.20 42.18 21,300 26,800 13,400 室 戸 市

30 19 49 7.00 35.00 21,500 26,500 13,250 安 芸 市

29 21 50 7.80 28.00 22,000 27,000 13,500 南 国 市

28 17 45 7.57 30.28 19,000 22,600 11,300 土 佐 市

24 15 39 6.80 30.00 19,000 23,000 11,500 須 崎 市

28 18 46 7.60 33.00 18,000 22,200 11,100 宿 毛 市

22 21 43 6.60 28.00 12,000 20,500 10,250 土佐清水市

36 16 52 7.50 23.00 22,000 17,000 8,500 四 万 十 市

30 14 44 7.80 30.00 23,600 20,500 10,250 香 南 市

32 13 45 6.30 34.00 21,000 15,000 7,500 香 美 市

32 20 52 6.00 35.00 15,000 16,000 8,000 東 洋 町

30 18 48 6.00 38.00 16,500 18,000 9,000 奈 半 利 町

31 14 45 6.00 29.00 21,000 17,000 8,500 田 野 町

31 19 50 6.80 44.00 18,000 21,000 10,500 安 田 町

39 17 56 4.70 28.00 18,500 14,500 7,250 北 川 村

28 20 48 6.20 45.00 23,000 26,000 13,000 馬 路 村

30 16 46 6.00 28.00 20,000 21,500 10,750 芸 西 村

33 14 47 6.00 35.00 19,000 13,000 6,500 本 山 町

37 16 53 5.90 36.00 16,000 10,000 5,000 大 豊 町

34 15 49 6.00 33.00 21,000 15,000 7,500 土 佐 町

24 17 41 7.70 49.20 16,500 17,900 8,950 大 川 村

34 15 49 6.70 20.00 21,000 15,000 7,500 い の 町

28 22 50 5.80 40.00 12,000 15,000 7,500 仁 淀 川 町

18 14 32 6.70 25.00 12,000 18,000 9,000 中 土 佐 町

28 21 49 6.20 44.00 17,100 23,100 11,550 佐 川 町

31 17 48 4.30 30.00 15,000 15,000 7,500 越 知 町

24 24 48 5.90 26.00 12,500 19,700 9,850 梼 原 町

34 14 48 6.95 29.00 21,000 14,400 7,200 日 高 村

25 16 41 6.50 20.00 17,000 20,000 10,000 津 野 町

27 18 45 7.10 0 12,500 15,800 7,900 四 万 十 町

30 19 49 7.00 28.00 16,000 18,800 9,400 大 月 町

27 20 47 4.15 23.50 9,000 12,000 6,000 三 原 村

29 19 48 5.60 26.00 15,000 17,000 8,500 黒 潮 町

課税(賦課）総額に対する割合（％） 税　(料）　率

市町村名応　　　益　　　割
所得割 資産割 均等割

平等割

均等割総額 平等割総額 計
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　（１）賦課方法等に関する調　　　ロ　後期高齢者支援金等課税(賦課）額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 140,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 140,000 28 11 39

安 芸 市 税 8 140,000 47 11 58

南 国 市 税 9 140,000 39 16 55

土 佐 市 税 8 140,000 43 11 54

須 崎 市 税 9 140,000 54 14 68

宿 毛 市 税 8 140,000 43 15 58

土佐清水市 税 8 140,000 46 11 57

四 万 十 市 税 8 140,000 41 8 49

香 南 市 税 8 140,000 45 9 54

香 美 市 税 7 140,000 44 7 51

東 洋 町 税 10 140,000 40 7 47

奈 半 利 町 税 8 140,000 42 9 51

田 野 町 税 8 140,000 48 7 55

安 田 町 税 8 140,000 44 11 55

北 川 村 税 10 140,000 32 11 43

馬 路 村 税 8 140,000 37 6 43

芸 西 村 税 8 140,000 55 8 63

本 山 町 税 5 140,000 44 8 52

大 豊 町 税 6 140,000 38 9 47

土 佐 町 税 7 140,000 42 10 52

大 川 村 税 4 140,000 51 8 59

い の 町 税 8 140,000 42 9 51

仁 淀 川 町 税 8 140,000 41 13 54

中 土 佐 町 税 9 140,000 57 9 66

佐 川 町 税 8 140,000 54 23 77

越 知 町 税 8 140,000 43 9 52

梼 原 町 税 10 140,000 37 15 52

日 高 村 税 12 140,000 41 11 52

津 野 町 税 10 140,000 54 5 59

四 万 十 町 税 8 140,000 57 0 57

大 月 町 税 8 140,000 39 6 45

三 原 村 税 8 140,000 40 13 53

黒 潮 町 税 8 140,000 43 9 52

市町村名
課税(賦課）限度額

税料区分 納期の回数

課税(賦課）総額に対する割合（％）

応　　　能　　　割

所得割総額 資産割総額 計
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特定世帯以外 特定世帯

（％） （％） (円） (円） (円）

30 20 50 2.58 0 6,480 7,080 3,540 高 知 市

42 19 61 1.10 9.82 6,700 5,200 2,600 室 戸 市

28 14 42 2.30 10.00 5,800 5,600 2,800 安 芸 市

30 15 45 2.20 9.50 6,000 5,000 2,500 南 国 市

28 18 46 2.43 9.72 6,000 7,400 3,700 土 佐 市

20 12 32 3.20 13.00 6,000 7,000 3,500 須 崎 市

25 17 42 1.40 7.00 3,000 3,800 1,900 宿 毛 市

31 13 44 2.20 12.00 6,000 4,500 2,250 土佐清水市

36 15 51 2.35 7.00 6,700 5,000 2,500 四 万 十 市

28 18 46 2.20 7.50 6,400 7,500 3,750 香 南 市

31 18 49 2.00 6.00 6,000 6,000 3,000 香 美 市

31 22 53 2.00 15.00 5,000 6,000 3,000 東 洋 町

31 18 49 2.00 12.00 5,500 6,000 3,000 奈 半 利 町

29 16 45 2.00 6.00 6,000 6,000 3,000 田 野 町

26 19 45 2.20 10.00 4,000 6,000 3,000 安 田 町

40 17 57 1.80 10.00 7,000 5,500 2,750 北 川 村

33 24 57 1.20 8.00 6,000 7,000 3,500 馬 路 村

25 12 37 2.60 12.00 6,000 6,000 3,000 芸 西 村

33 15 48 2.50 15.00 8,000 6,000 3,000 本 山 町

36 16 52 3.00 17.30 7,600 4,800 2,400 大 豊 町

34 14 48 2.00 10.30 6,800 4,600 2,300 土 佐 町

25 16 41 0.90 5.80 2,000 2,100 1,050 大 川 村

34 15 49 2.20 8.00 7,000 5,000 2,500 い の 町

31 15 46 1.80 15.00 4,000 3,000 1,500 仁 淀 川 町

23 11 34 2.50 10.00 5,700 5,000 2,500 中 土 佐 町

15 8 23 1.50 11.00 1,500 1,500 750 佐 川 町

32 16 48 2.50 13.00 7,500 7,000 3,500 越 知 町

25 23 48 1.90 14.20 4,900 6,900 3,450 梼 原 町

33 15 48 2.00 11.00 6,300 4,800 2,400 日 高 村

26 16 42 2.50 4.00 6,000 7,000 3,500 津 野 町

26 17 43 3.30 0 5,000 6,300 3,150 四 万 十 町

34 21 55 3.00 12.00 8,000 9,200 4,600 大 月 町

27 20 47 2.75 15.50 6,000 8,000 4,000 三 原 村

28 20 48 2.50 11.00 5,800 7,300 3,650 黒 潮 町

課税(賦課）総額に対する割合（％）

平等割総額 計

税　(料）　率

市町村名応　　　益　　　割
所得割 資産割

均等割総額

均等割
平等割
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　（１）賦課方法等に関する調　　　ハ　介護納付金課税(賦課)額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 120,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 120,000 45 6 51

安 芸 市 税 8 120,000 43 8 51

南 国 市 税 9 120,000 32 13 45

土 佐 市 税 8 120,000 42 10 52

須 崎 市 税 9 120,000 50 9 59

宿 毛 市 税 8 120,000 47 9 56

土佐清水市 税 8 120,000 37 8 45

四 万 十 市 税 8 120,000 40 8 48

香 南 市 税 8 120,000 44 8 52

香 美 市 税 7 120,000 46 6 52

東 洋 町 税 10 120,000 33 0 33

奈 半 利 町 税 8 120,000 51 0 51

田 野 町 税 8 120,000 56 0 56

安 田 町 税 8 120,000 24 0 24

北 川 村 税 10 120,000 39 0 39

馬 路 村 税 8 120,000 63 0 63

芸 西 村 税 8 120,000 46 2 48

本 山 町 税 5 120,000 46 4 50

大 豊 町 税 6 120,000 30 4 34

土 佐 町 税 7 120,000 44 9 53

大 川 村 税 4 120,000 42 6 48

い の 町 税 8 120,000 40 9 49

仁 淀 川 町 税 8 120,000 40 5 45

中 土 佐 町 税 9 120,000 43 11 54

佐 川 町 税 8 120,000 38 10 48

越 知 町 税 8 120,000 42 9 51

梼 原 町 税 10 120,000 37 7 44

日 高 村 税 12 120,000 41 10 51

津 野 町 税 10 120,000 34 23 57

四 万 十 町 税 8 120,000 50 0 50

大 月 町 税 8 120,000 36 7 43

三 原 村 税 8 120,000 41 8 49

黒 潮 町 税 8 120,000 44 8 52

計

市町村名 税料区分 納期の回数
課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

応　　　能　　　割

所得割総額 資産割総額
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（％） （％） (円） (円）

30 20 50 2.64 0 7,800 6,480 高 知 市

31 18 49 2.20 7.53 7,700 5,800 室 戸 市

32 17 49 1.90 7.00 7,600 5,200 安 芸 市

35 20 55 1.40 6.90 6,900 4,900 南 国 市

33 15 48 1.60 7.50 6,800 4,300 土 佐 市

27 14 41 2.00 7.00 7,700 5,600 須 崎 市

27 17 44 1.60 4.50 4,300 3,500 宿 毛 市

38 17 55 1.06 5.80 5,900 3,400 土佐清水市

36 16 52 2.60 8.00 9,000 5,000 四 万 十 市

28 20 48 1.80 6.10 6,500 5,800 香 南 市

28 20 48 2.00 6.00 7,000 6,000 香 美 市

67 0 67 1.10 0 10,000 0 東 洋 町

49 0 49 1.40 0 7,000 0 奈 半 利 町

44 0 44 2.00 0 10,000 0 田 野 町

76 0 76 1.00 0 15,600 0 安 田 町

61 0 61 1.60 0 8,000 0 北 川 村

37 0 37 1.60 0 8,400 0 馬 路 村

30 22 52 1.80 3.00 8,000 8,000 芸 西 村

30 20 50 2.50 10.00 9,000 7,000 本 山 町

32 34 66 1.50 5.00 5,000 6,000 大 豊 町

31 16 47 1.60 9.00 6,000 4,000 土 佐 町

32 20 52 0.90 12.00 3,700 2,800 大 川 村

34 17 51 2.60 10.00 9,000 5,500 い の 町

35 20 55 2.00 10.00 7,500 5,200 仁 淀 川 町

29 17 46 0.90 7.00 5,000 4,000 中 土 佐 町

36 16 52 1.49 8.11 6,300 3,300 佐 川 町

34 15 49 2.50 17.00 11,000 6,000 越 知 町

29 27 56 1.00 4.00 3,800 4,400 梼 原 町

34 15 49 2.50 12.00 8,400 4,500 日 高 村

27 16 43 1.00 14.00 5,400 4,000 津 野 町

34 16 50 2.60 0 8,000 5,000 四 万 十 町

31 26 57 1.43 7.16 5,100 5,600 大 月 町

23 28 51 0.97 3.80 2,000 3,000 三 原 村

28 20 48 1.90 8.00 5,700 5,200 黒 潮 町

平等割総額

応　　　益　　　割

計

課税(賦課）総額に対する割合（％） 税　(料）　率

市町村名資産割 均等割 平等割

均等割総額

所得割
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　（２）加入者の状況等(平成２４年３月３１日現在）　　イ　基礎課税(賦課)額に係る分

合　　計

計 （Ｃ）＋（Ｄ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ）

高 知 市 159,905 337,875 46,141 1,151 47,292 3,583 50,875

室 戸 市 8,189 15,889 3,301 63 3,364 229 3,593

安 芸 市 8,793 19,377 3,676 123 3,799 241 4,040

南 国 市 21,280 48,669 6,750 250 7,000 539 7,539

土 佐 市 12,078 28,807 4,626 180 4,806 301 5,107

須 崎 市 11,183 24,441 4,308 123 4,431 230 4,661

宿 毛 市 10,248 22,587 4,207 127 4,334 182 4,516

土佐清水市 7,970 15,961 3,256 90 3,346 240 3,586

四 万 十 市 16,273 35,853 5,804 215 6,019 493 6,512

香 南 市 14,343 34,326 5,041 212 5,253 381 5,634

香 美 市 12,717 27,635 4,579 157 4,736 345 5,081

東 洋 町 1,597 2,994 657 13 670 30 700

奈 半 利 町 1,782 3,583 658 18 676 30 706

田 野 町 1,305 2,927 552 12 564 32 596

安 田 町 1,322 2,995 598 12 610 31 641

北 川 村 649 1,432 229 12 241 15 256

馬 路 村 448 982 152 8 160 14 174

芸 西 村 1,735 4,001 818 20 838 38 876

本 山 町 1,888 3,889 606 22 628 45 673

大 豊 町 2,559 4,740 843 17 860 46 906

土 佐 町 2,045 4,316 678 19 697 45 742

大 川 村 233 439 61 2 63 9 72

い の 町 10,945 25,750 3,675 153 3,828 337 4,165

仁 淀 川 町 3,331 6,550 1,168 37 1,205 67 1,272

中 土 佐 町 3,629 7,887 1,350 45 1,395 129 1,524

佐 川 町 6,215 13,996 2,089 70 2,159 220 2,379

越 知 町 2,983 6,390 1,054 36 1,090 76 1,166

梼 原 町 1,766 3,803 633 28 661 31 692

日 高 村 2,456 5,573 858 29 887 53 940

津 野 町 2,741 6,536 1,125 24 1,149 56 1,205

四 万 十 町 8,758 19,256 3,420 135 3,555 247 3,802

大 月 町 2,847 5,990 1,295 22 1,317 58 1,375

三 原 村 786 1,731 328 5 333 14 347

黒 潮 町 5,734 12,734 2,293 120 2,413 212 2,625

市 計 282,979 611,420 91,689 2,691 94,380 6,764 101,144

町 村 計 67,754 148,494 25,140 859 25,999 1,835 27,834

合 計 350,733 759,914 116,829 3,550 120,379 8,599 128,978

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数

一般被保険
者世帯数

混合世帯数

市町村名

市町村の状況 加　　　　入　　　　者　　　　の　　　　状　　　　況

一般被保険者世帯等数 退職被保険
者世帯数
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合計

計 （Ｆ）＋（Ｇ）

（Ｆ） （Ｇ） （Ｈ）

8,078 76,073 5,014 1,582 6,596 82,669 高 知 市

517 5,506 298 122 420 5,926 室 戸 市

674 6,854 396 90 486 7,340 安 芸 市

1,444 11,791 841 245 1,086 12,877 南 国 市

913 8,840 513 139 652 9,492 土 佐 市

740 7,726 377 105 482 8,208 須 崎 市

724 7,553 327 73 400 7,953 宿 毛 市

590 5,613 341 141 482 6,095 土佐清水市

1,110 9,957 774 254 1,028 10,985 四 万 十 市

1,036 9,302 653 176 829 10,131 香 南 市

977 7,737 524 166 690 8,427 香 美 市

104 1,108 45 16 61 1,169 東 洋 町

145 1,151 48 10 58 1,209 奈 半 利 町

149 923 48 19 67 990 田 野 町

143 1,103 45 9 54 1,157 安 田 町

61 385 31 5 36 421 北 川 村

52 217 24 4 28 245 馬 路 村

141 1,637 63 16 79 1,716 芸 西 村

134 936 70 19 89 1,025 本 山 町

227 1,204 68 9 77 1,281 大 豊 町

133 1,123 71 29 100 1,223 土 佐 町

22 80 12 2 14 94 大 川 村

861 6,196 521 154 675 6,871 い の 町

301 1,848 112 22 134 1,982 仁 淀 川 町

300 2,310 187 60 247 2,557 中 土 佐 町

423 3,584 313 92 405 3,989 佐 川 町

244 1,786 120 37 157 1,943 越 知 町

140 1,029 62 7 69 1,098 梼 原 町

193 1,389 90 19 109 1,498 日 高 村

261 1,950 82 24 106 2,056 津 野 町

654 6,075 406 96 502 6,577 四 万 十 町

232 2,289 89 16 105 2,394 大 月 町

67 552 19 5 24 576 三 原 村

449 4,088 354 105 459 4,547 黒 潮 町

16,803 156,952 10,058 3,093 13,151 170,103 市 計

5,436 42,963 2,880 775 3,655 46,618 町 村 計

22,239 199,915 12,938 3,868 16,806 216,721 合 計

退 職 被 保 険 者 等 数

被扶養者数

み な す
世帯主数

被　　　保　　　険　　　者　　　数

市町村名

退職被保険
者　　　　数

加　　　入　　　者　　　の　　　状　　　況

一般被保険
者　　　　数

(単位：世帯、人）
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　（２）加入者の状況等(平成２４年３月３１日現在）　　ロ　後期高齢者支援金等課税（賦課）額に係る分

合　　計

計 （Ｉ）＋（Ｊ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｉ） （Ｊ） （Ｋ）

高 知 市 159,905 337,875 46,141 1,151 47,292 3,583 50,875

室 戸 市 8,189 15,889 3,301 63 3,364 229 3,593

安 芸 市 8,793 19,377 3,676 123 3,799 241 4,040

南 国 市 21,280 48,669 6,750 250 7,000 539 7,539

土 佐 市 12,078 28,807 4,626 180 4,806 301 5,107

須 崎 市 11,183 24,441 4,308 123 4,431 230 4,661

宿 毛 市 10,248 22,587 4,207 127 4,334 182 4,516

土佐清水市 7,970 15,961 3,256 90 3,346 240 3,586

四 万 十 市 16,273 35,853 5,804 215 6,019 493 6,512

香 南 市 14,343 34,326 5,041 212 5,253 381 5,634

香 美 市 12,717 27,635 4,579 157 4,736 345 5,081

東 洋 町 1,597 2,994 657 13 670 30 700

奈 半 利 町 1,782 3,583 658 18 676 30 706

田 野 町 1,305 2,927 552 12 564 32 596

安 田 町 1,322 2,995 598 12 610 31 641

北 川 村 649 1,432 229 12 241 15 256

馬 路 村 448 982 152 8 160 14 174

芸 西 村 1,735 4,001 818 20 838 38 876

本 山 町 1,888 3,889 606 22 628 45 673

大 豊 町 2,559 4,740 843 17 860 46 906

土 佐 町 2,045 4,316 678 19 697 45 742

大 川 村 233 439 61 2 63 9 72

い の 町 10,945 25,750 3,675 153 3,828 337 4,165

仁 淀 川 町 3,331 6,550 1,168 37 1,205 67 1,272

中 土 佐 町 3,629 7,887 1,350 45 1,395 129 1,524

佐 川 町 6,215 13,996 2,089 70 2,159 220 2,379

越 知 町 2,983 6,390 1,054 36 1,090 76 1,166

梼 原 町 1,766 3,803 633 28 661 31 692

日 高 村 2,456 5,573 858 29 887 53 940

津 野 町 2,741 6,536 1,125 24 1,149 56 1,205

四 万 十 町 8,758 19,256 3,420 135 3,555 247 3,802

大 月 町 2,847 5,990 1,295 22 1,317 58 1,375

三 原 村 786 1,731 328 5 333 14 347

黒 潮 町 5,734 12,734 2,293 120 2,413 212 2,625

市 計 282,979 611,420 91,689 2,691 94,380 6,764 101,144

町 村 計 67,754 148,494 25,140 859 25,999 1,835 27,834

合 計 350,733 759,914 116,829 3,550 120,379 8,599 128,978

市町村名

市町村の状況 後　期　高　齢　者　支　援　金　等　課　税　(賦　課）

世　　　　　　帯　　　　　　数

一般被保険者世帯等数 退職被保険
者世帯数一般被保険

者世帯数
混合世帯数

世　帯　数 人　　口
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合計

（Ｌ）＋（Ｍ）

（Ｌ） （Ｍ） （Ｎ）

76,073 6,596 82,669 高 知 市

5,506 420 5,926 室 戸 市

6,854 486 7,340 安 芸 市

11,791 1,086 12,877 南 国 市

8,840 652 9,492 土 佐 市

7,726 482 8,208 須 崎 市

7,553 400 7,953 宿 毛 市

5,613 482 6,095 土佐清水市

9,957 1,028 10,985 四 万 十 市

9,302 829 10,131 香 南 市

7,737 690 8,427 香 美 市

1,108 61 1,169 東 洋 町

1,151 58 1,209 奈 半 利 町

923 67 990 田 野 町

1,103 54 1,157 安 田 町

385 36 421 北 川 村

217 28 245 馬 路 村

1,637 79 1,716 芸 西 村

936 89 1,025 本 山 町

1,204 77 1,281 大 豊 町

1,123 100 1,223 土 佐 町

80 14 94 大 川 村

6,196 675 6,871 い の 町

1,848 134 1,982 仁 淀 川 町

2,310 247 2,557 中 土 佐 町

3,584 405 3,989 佐 川 町

1,786 157 1,943 越 知 町

1,029 69 1,098 梼 原 町

1,389 109 1,498 日 高 村

1,950 106 2,056 津 野 町

6,075 502 6,577 四 万 十 町

2,289 105 2,394 大 月 町

552 24 576 三 原 村

4,088 459 4,547 黒 潮 町

156,952 13,151 170,103 市 計

42,963 3,655 46,618 町 村 計

199,915 16,806 216,721 合 計

(単位：世帯、人）

市町村名

被　　　保　　　険　　　者　　　数

一般被保険者
数

退職被保険者
等数

被 保 険 者 の 状 況
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　（２）加入者の状況等(平成２４年３月３１日現在）　　ハ　介護納付金課税(賦課)額に係る分

合　　計

計 （Ｉ）＋（Ｊ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｉ） （Ｊ） （Ｋ）

高 知 市 159,905 337,875 21,042 304 21,346 4,329 25,675

室 戸 市 8,189 15,889 1,740 28 1,768 261 2,029

安 芸 市 8,793 19,377 2,081 49 2,130 308 2,438

南 国 市 21,280 48,669 3,218 63 3,281 709 3,990

土 佐 市 12,078 28,807 2,440 70 2,510 398 2,908

須 崎 市 11,183 24,441 2,211 33 2,244 308 2,552

宿 毛 市 10,248 22,587 2,415 52 2,467 247 2,714

土佐清水市 7,970 15,961 1,621 25 1,646 301 1,947

四 万 十 市 16,273 35,853 2,928 58 2,986 637 3,623

香 南 市 14,343 34,326 2,467 56 2,523 520 3,043

香 美 市 12,717 27,635 2,129 47 2,176 447 2,623

東 洋 町 1,597 2,994 377 8 385 33 418

奈 半 利 町 1,782 3,583 347 8 355 40 395

田 野 町 1,305 2,927 294 6 300 37 337

安 田 町 1,322 2,995 339 4 343 38 381

北 川 村 649 1,432 103 8 111 15 126

馬 路 村 448 982 58 1 59 20 79

芸 西 村 1,735 4,001 456 7 463 51 514

本 山 町 1,888 3,889 261 5 266 61 327

大 豊 町 2,559 4,740 349 5 354 59 413

土 佐 町 2,045 4,316 331 1 332 61 393

大 川 村 233 439 26 1 27 10 37

い の 町 10,945 25,750 1,652 36 1,688 443 2,131

仁 淀 川 町 3,331 6,550 465 12 477 88 565

中 土 佐 町 3,629 7,887 708 8 716 165 881

佐 川 町 6,215 13,996 985 12 997 274 1,271

越 知 町 2,983 6,390 502 3 505 107 612

梼 原 町 1,766 3,803 296 6 302 51 353

日 高 村 2,456 5,573 402 9 411 73 484

津 野 町 2,741 6,536 573 6 579 71 650

四 万 十 町 8,758 19,256 1,794 37 1,831 338 2,169

大 月 町 2,847 5,990 761 6 767 71 838

三 原 村 786 1,731 179 0 179 19 198

黒 潮 町 5,734 12,734 1,226 31 1,257 294 1,551

市 計 282,979 611,420 44,292 785 45,077 8,465 53,542

町 村 計 67,754 148,494 12,484 220 12,704 2,419 15,123

合 計 350,733 759,914 56,776 1,005 57,781 10,884 68,665

市町村名

市町村の状況 介　護　納　付　金　課　税　(賦　課）

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数

一般被保険者世帯等数 退職被保険
者世帯数一般被保険

者世帯数
混合世帯数
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合計

（Ｌ）＋（Ｍ）

（Ｌ） （Ｍ） （Ｎ）

25,530 5,965 31,495 高 知 市

2,208 390 2,598 室 戸 市

2,743 452 3,195 安 芸 市

4,063 1,000 5,063 南 国 市

3,262 592 3,854 土 佐 市

2,975 433 3,408 須 崎 市

3,110 375 3,485 宿 毛 市

2,012 435 2,447 土佐清水市

3,671 938 4,609 四 万 十 市

3,260 753 4,013 香 南 市

2,671 620 3,291 香 美 市

485 52 537 東 洋 町

436 56 492 奈 半 利 町

378 57 435 田 野 町

453 52 505 安 田 町

132 31 163 北 川 村

64 26 90 馬 路 村

627 73 700 芸 西 村

316 81 397 本 山 町

398 78 476 大 豊 町

402 93 495 土 佐 町

31 14 45 大 川 村

2,031 623 2,654 い の 町

579 123 702 仁 淀 川 町

880 231 1,111 中 土 佐 町

1,205 367 1,572 佐 川 町

634 137 771 越 知 町

351 67 418 梼 原 町

499 103 602 日 高 村

732 99 831 津 野 町

2,304 480 2,784 四 万 十 町

996 97 1,093 大 月 町

217 23 240 三 原 村

1,597 412 2,009 黒 潮 町

55,505 11,953 67,458 市 計

15,747 3,375 19,122 町 村 計

71,252 15,328 86,580 合 計

(単位：世帯、人）

被 保 険 者 の 状 況

市町村名

被　　　保　　　険　　　者　　　数

一般被保険
者数

退職被保険者
等数
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